
 

 

2023 年 2 月 10 日 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES 

 

 

SNS上での迷惑行為に対する報道その他の内容について 

 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES（本社：大阪府吹田市、代表取締役社長 CEO：水留 浩一、以下当社）

の子会社である、株式会社あきんどスシロー（本社：大阪府吹田市、代表取締役社長：新居 耕平）が運営するスシロー

の店舗における迷惑行為につきまして、たくさんのご支援や応援のメッセージをいただきましてありがとうございます。 

 また、お客さまからのご相談窓口にも、同様の事案の動画をお知らせいただき、改めて迷惑行為に対する対策の重要性を認

識しております。 

  

 当社としましては、健全にご利用いただいているお客さまにご迷惑がかかる行為や、食の安全と安心を脅かす行為につきまし

ては、今後も絶対にあってはならないと捉えており、刑事・民事の両面から毅然とした対応を行って参ります。 

 

従いまして、既に発覚している一連の事象に関係する方々への直接的な危害となるような言動はお控えていただくよう伏して

お願い申し上げます。 

 

 スシローは、「うまいすしを、腹一杯。うまいすしで、心も一杯。」という創業以来の理念を体験していただくべく、おいしいおすし

を安全で安心に召し上がっていただけるよう、今できる精一杯を努めて参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関する報道関係の方からのお問合せ先 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES コーポレートコミュニケーション部 広報課  

電話：06-6368-1012（土日祝除く、平日 10～17 時）  

メール： press@food-and-life.co.jp 

 

本件に関するお客さまからのお問合せ先 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES コーポレートコミュニケーション部 カスタマーサポート課  

電話：06-6368-1012（土日祝除く、平日 10～17 時）  

メール： cs@food-and-life.co.jp  

mailto:press@food-and-life.co.jp
mailto:cs@food-and-life.co.jp

